
Департамент образования и науки Кемеровской области 

Государственное автономное  учреждение дополнительного образования 

«Областной центр детского (юношеского) технического творчества и 

безопасности дорожного движения» 

 

ПРИКАЗ 

от  26.09.2017г.                № 198                                        г. Кемерово 

 

Об итогах регионального 

интернет-фото-кросса  «Безопасные дороги детям» 

 

Согласно плану совместной работы департамента образования и науки 

Кемеровской области и Управления ГИБДД на 2017-2018 учебный год в целях 

активизации деятельности образовательных организаций Кемеровской области 

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 8 сентября 2017 

года на базе Кузбасского детско-юношеского центра безопасности дорожного 

движения  прошел региональный интернет-фото-кросс «Безопасные дороги 

детям». На конкурс поступило 135 работ. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Наградить грамотами ГАУ ДО «ОЦДТТБДД»  

 В номинации «Наш выбор – заметный пешеход» 

за победу в конкурсе  

команду «Светофор», МБУ ДО «ЦРТДиЮ» (руководитель – Гайдук 

Татьяна Васильевна, педагог дополнительного образования) г. Киселевск; 

за 2 место 

команду «Дорожный патруль», МБУ ДО «Дом детского творчества №1» 

(руководитель – Гончаренко Ирина Владимировна, педагог дополнительного 

образования) г. Новокузнецк; 

за 3 место 

команду «Перекресток», МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель – Янн Елена Викторовна, педагог дополнительного образования) 

п.г.т. Промышленная. 

В номинации «Отряд ЮИД в действии» 

за победу в конкурсе  

команду «Движение», МБОУ ДО «Центр дополнительного образования 

детей» (руководитель – Гусева Мария Сергеевна, педагог дополнительного 

образования) г. Мариинск; 

за 2 место 

команду «Светофор», МБОУ «СОШ №62» (руководитель – Ковшова Ольга 

Владимировна, учитель начальных классов) г. Прокопьевск; 

за 3 место 

команду «Поехали!», МБОУ «СОШ №52» (руководитель – Федорова 

Екатерина Игоревна, учитель английского языка) г. Новокузнецк. 



В номинации «Стань примером на дороге» 

за победу в конкурсе  

команду «Дорожный дозор», МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №112 с углубленным изучением информатики» (руководитель – 

Березовская Ирина Олеговна, учитель физической культуры) г. Новокузнецк; 

за 2 место 

команду «Поехали!», МБОУ «СОШ №52» (руководитель – Федорова 

Екатерина Игоревна, учитель английского языка) г. Новокузнецк; 

за 3 место 

команду «Светофор», МБУ ДО «ЦРТДиЮ» (руководитель – Гайдук 

Татьяна Васильевна, педагог дополнительного образования) г. Киселевск; 

В номинации «Безопасная дорога в школу» 

за победу в конкурсе  

команду «Светофор», МБОУ «СОШ №62» (руководитель – Ковшова Ольга 

Владимировна, учитель начальных классов) г. Прокопьевск; 

за 2 место 

команду «Планета ЮИД», МБУ ДО «Дом детского творчества №4» 

(руководители – Татаринова Екатерина Александровна, педагог 

дополнительного образования, Каретникова Светлана Александровна, педагог 

дополнительного образования) г. Новокузнецк; 

за 3 место 

команде «Светофор», МБОУ «Промышленновская СОШ №2» 

(руководитель – Горбунова Олеся Николаевна, учитель начальных классов ) 

п.г.т. Промышленная, 

В номинации «Пешеходам – безопасный переход» 

за победу в конкурсе  

команду «Планета ЮИД», МБУ ДО «Дом детского творчества №4» 

(руководители – Татаринова Екатерина Александровна, педагог 

дополнительного образования, Каретникова Светлана Александровна, педагог 

дополнительного образования) г. Новокузнецк; 

за 2 место  

команду «Движение», МБОУ ДО «Центр дополнительного образования 

детей» (руководитель – Гусева Мария Сергеевна, педагог дополнительного 

образования) г. Мариинск; 

В номинации «Навстречу безопасности» 

за победу в конкурсе  

команде «Светофор», МБОУ «Промышленновская СОШ №2» 

(руководитель – Горбунова Олеся Николаевна, учитель начальных классов) п.г.т. 

Промышленная, 

за 2 место 

команду «Дорожный дозор», МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №112 с углубленным изучением информатики» (руководитель – 

Березовская Ирина Олеговна, учитель физической культуры ) г. Новокузнецк; 

за 3 место 

команду «Светофор», МБУ ДО «ЦРТДиЮ» (руководитель – Гайдук 

Татьяна Васильевна, педагог дополнительного образования) г. Киселевск; 

В номинации «Крути педали правильно» 



за победу в конкурсе 

команду «Движение», МБОУ ДО «Центр дополнительного образования 

детей» (руководитель – Гусева Мария Сергеевна, педагог дополнительного 

образования) г. Мариинск; 

за 2 место 

команду «Дорожный дозор», МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №112 с углубленным изучением информатики» (руководитель – 

Березовская Ирина Олеговна, учитель физической культуры ) г. Новокузнецк; 

за 3 место 

команду «Светофорики», МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№3 имени П.И.Ефимова» (руководитель – Ракова Ольга Борисовна, заместитель 

директора по БОП )г. Осинники. 

 

Директор                   Баляскин Ю.М. 

 

 

 

 

исп. Купреева Л.И., тел.37-65-87 

 

 

 

 

 

 

 


